# Vita Sancti Oudocei (Liber Landavensis)

edited by Ben Guy

[Introduction](#)

[Translation](#)

[Manuscript](#)

[References](#)

## Edited Text

### Summary

St Euddogwy is the patron saint of Llandogo (Llaneuddogwy) in Monmouthshire. According to the Life, he was a nephew of St Teilo and succeeded Teilo as archbishop of Llandaff. His Life survives only in Liber Landavensis and in an abbreviated version by John of Tynemouth.

**Incipit uita beati Ovdocei, Landauensis archiepiscopi.**

### §1

Fvit uir, Budic filius Cybrdan, natus de Cornugallia, qui in Demeticam regionem tempore Aircol Lauhir, regis eiusdem regni, uenit cum sua classe, expulsus patria sua. Qui cum moraretur in patria, accepit sibi uxorem Anauued nomine, filiam Ensic; mater autem illius Guenhaf, filiam Liuonui. De qua Anaumed, nati sunt sibi Ismael et Tyfei, martir iacens in Pennalun. Qui cum moraretur in patria, missis legatis ad eum de nativa sua regione Cornugallia ut sine mora cum tota sua familia et auxilio Brittannorum ad recipiendum regnum Armorice gentis ueniret; defuncto rege eorum, illum uolebant recipere, natum de regali progenie. Facto ab illis consilio uno ore, audita legatione et accepta, affectuose accepit uxorem suam pregnantem cum tota familia sua et classe applicuit in patria. Et regnauit per totam Armorican terram, et in tempore suo tandi durantem usque ad Alpes. Et uxor eius peperit filium nomine Oudoceum. Quem, post tempus maturitatis, misit ad studium litterarum, sicut promiserat sancto Teliauo antea in Britannia; quod si filium haberet, illum Deo commendaret, sicut commendauerat ambos fratres suos, quos prediximus. Et sanctus Oudoceus ab infantia cepit ditari scientia et eloquentia in tantum quod suos contemporaneos et simul consocios excellebat moribus et sanctitate.

## §2

Et post immensum tempus, uenit flaua pestis per maiorem Brittanniam. 'Flaua' quidem uocabatur eo quod flauos et exsangues efficiebat uniuersos quos persequebatur. Quę in columpna aquosę nubis apparebat hominibus, unum caput uerrens per terram, aliud sursum trahens per aerem, et discurrens per totam regionem ad modum ymbris discurrētis per ima conuallium. Quecunque autem animantia suo pestifero afflatu attingeret aut ilico moriebantur aut egrotabant in mortem. Siquis uero medelam conaretur adhibere egrotanti,<sup>1</sup> non tantum medicamina non habebant suum effectum, sed etiam medicantem cum egroto atra lues trahebat ad interitum. Et post immensum tempus, sedata est oratione sancti Teliaui et sanctorum Brittannię. Et antequam omnino extirparetur, uenit diuina uox ad sanctum Teliaum ut cum suis clericis et populo iret Cornugalliam (quę postea uocata Cerniu Budic). Et ibi inuenit nepotem suum Oudoceum, uirum preclarum et mansuetum, et utriusque legis peritum, ut candelam super candelabrum.

## §3

Et post tempus suę conuersationis, sanctus Teliaus, archiepiscopus Landauię ecclesię sancti Petri apostoli, rediit ad natale solum, cum suo nepote illum committante. Qui tantum creuit in bonitate et scientia quod sibi electione cleri et populi succedit in episcopatu Landauensis ecclesię: electione cleri, Mercuini et Elgoreti et Gunnuni magistri; et trium abbatum, Catgen abbatis Ilduti, Concenn abbatis Catmaili, Cetnig abbatis Docguinni; laicorum, regis Mourici et filiorum Athruis et Idnerth, Guidgen et Cetiau, Brocmail, Gendoc, Louhonerd, Catgualatyr, et omnium principum totius parrochię.

## §4

Missus est sanctus Oudoceus cum clericis suis predictis Merchui[n] et Elguoret et Gunnbiu, cum legatis trium abbatum et regis et principum, ad Doroborensem ciuitatem ad beatum archiepiscopum, ubi sacratus est ecclesię Landauię, in honore sancti Petri fundatę. Rex Mouricus, cum duobus filiis suis et uxore sua Onbraus, filia Gurcanti magni, et tribus abbatibus trium cenobitarum, et cum omnibus principibus regni sui et tota familia sanctorum Dubricii et Teliaui ecclesię Landauensis, suscepit eum cum gaudio, dans et confirmans idem priuilegium datum antea sancto Dubrio sanctoque Teliauo et suis succedentibus, cum omni dignitate sua et libertate. Et

<sup>1</sup> **egrotanti** eorgtanti L (corrected by a later hand).

## VITAE SANCTORUM CAMBRIAIE

circuerunt omnes cum rege, quattuor euangelia in manu sua tenente et sanctę ecclesię quasi dotem confirmante, sancta cruce precedente et sancto choro sequente, cum summo pastore psallente, ‘Fiat pax in uirtute tua, et abundantia in turribus tuis’; ‘Gloria et diuinitę in domo eius, et iustitia eius manet in seculum seculi’, et cum aspersione aquę benedictę per totum confinium et confirmando idem priuilegium datum antea sancto Dubricio: id est, sine consule, sine proconsule; sine conuentu intus nec extra; sine expeditione; sine uigilanda regione infra nec extra; et cum tota curia sua plenaria et libera et integra ut regia; et cum suo refugio non ad tempus, sed sine termino: quandiu uoluerit, profugus maneat tutus sine protegente clipeo humano sub eius asylo; et cum datis corporibus et commendatis<sup>2</sup> regum dextralis Brittannię Landauię in perpetuo; et sicut Romana ecclesia excedit dignitatem omnium ecclesiarum catholicę fidei, ita ecclesia illa Landauia excedit omnes ecclesias totius dextralis Brittannię in dignitate et in priuilegio et in excellentia; et cum tota communione peruia incolis et habitaturis in campo et in aquis, in silua et in pascuis, et cum finibus istis: a Gungleis infra Taf et Elei, totum territorium usque ad mare.